CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 14/2019

Senhora Presidente,

O Vereador infra-assinado indica ao Executivo Municipal na forma regimental
a  necessidade  de  instalação  de  placas  com o nome das  ruas,  bem como a  realização  do
cadastramento numérico nos domicílios urbanos da nossa cidade.

 JUSTIFICATIVA:

Apresento  esta  Indicação  em atenção  à  solicitação  de  vários  moradores  de
Lagoa da Prata.

Faz-se necessária esta Indicação tendo em vista que diversas vias da cidade não
possuem  placas  indicativas  com  os  nomes,  dificultando  a  localização  das  mesmas,
principalmente pelos entregadores, mensageiros e pessoas que visitam nossa cidade.

Conto  com o apoio  dos  nobres  colegas  Vereadores  para  a  aprovação desta
Indicação.

Sala das sessões, 29 de julho de 2019.

LALINHO

Vereador do SD

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/